«ЕМВА»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2024 года                                                                                                               № 155

О проведении открытого аукциона по аренде земельного участка,

 находящегося в государственной или муниципальной собственности

 В соответствии со статьѐй 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,

администрация городского поселения «Емва»

Постановляет:

 1. Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения

договора аренды земельных участков (предметы аукционов):

          1.1. лот № 1 - земельный участок площадью 1067,0 кв.м., с кадастровым номером:

11:10:4502040:169, по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. 60 лет

Октября, в территориальной зоне Ж-3 «Зона застройки индивидуальными жилыми

домами», вид разрешенного использования: для строительства индивидуального жилого

дома, из категории земель населенных пунктов городского поселения «Емва», право

собственности: государственная собственность, форма собственности: не разграниченная.

 1.2. Определить:

 1.3. Начальную цену предмета аукциона - 6918,43 рублей;

 1.4. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») –

207,55 руб.;

1.5. Величину задатка: – 1383,69 рублей;

1.6. Срок аренды: – 20 (двадцать) лет;

 1.7. Место проведения аукциона

1.8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

1.9. В месячный срок извещение о проведение аукциона разместить на официальном

сайте торгов в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации

муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru в разделе «Поселение «Емва»,

подразделе «Объявления ГП «Емва», в местах размещения информации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио руководителя администрации                                                                       А. А. Лебедева